
ZARZĄDZENIE NR 6/17 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 23 marca 2017 r. 

 
w sprawie wprowadzenia rocznego przeglądu programu kształcenia 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.) oraz § 21 ust. 1 i 4 Statutu Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 
 

    zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Programy kształcenia na wszystkich kierunkach i poziomach kształcenia prowadzonych 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile podlegają 
rocznemu przeglądowi, stanowiącemu podstawę do ich doskonalenia. 

 
§ 2. Celem rocznego przeglądu programu kształcenia, jest: 

1) sprawdzenie zgodności struktury treści programu kształcenia i zdefiniowanych 
wskaźników programu studiów z aktualnymi wymogami prawnymi i zainicjowanie 
ewentualnych działań dostosowawczych, 

2) ocena aktualności programu kształcenia, warunków jego realizacji 
oraz skuteczności osiągania zakładanych efektów kształcenia, w szczególności 
w kontekście. 

 
§ 3. 1.  Roczny przegląd programu kształcenia przeprowadza Zespół ds. zapewnienia jakości 

kształcenia na kierunku studiów we współpracy z kierownikiem zakładu 
prowadzącego dany kierunek studiów. 

2. Nadzór nad prawidłowym przebiegiem przeglądu programu kształcenia sprawuje 
właściwy dyrektor instytutu we współpracy z Zespołem ds. oceny jakości 
kształcenia.  

 
§ 4. Roczny przegląd programu kształcenia obejmuje: 

1) przegląd i ocenę opisu zakładanych efektów kształcenia, 
2) przegląd i ocenę programu studiów, 
3) opiniowanie, zatwierdzanie, wdrożenie i ocenę skutków doskonalenia programu 

studiów. 
 
§ 5. Wyniki rocznego przeglądu programu kształcenia dokumentowane są w postaci raportu, 

opiniowanych przez właściwą radę instytutu. Wzór raportu stanowi załącznik 
do zarządzenia. 
 

§ 6. 1.  Na podstawie raportu rocznego przeglądu programu kształcenia, do 15 kwietnia, 
dyrektorzy instytutów przedstawią propozycje zmian w opisie zakładanych efektów 
kształcenia na kierunkach studiów do zaopiniowania przez Konwent. 

 



2. Zmiany w programach kształcenia są przyjmowane przez Senat na posiedzeniu 
w maju lub czerwcu. Za terminowe przekazanie proponowanych zmian 
odpowiedzialni są dyrektorzy instytutów. 

3. Za nadzór nad wdrożeniem i realizacją działań doskonalących program kształcenia 
odpowiedzialny jest kierownik zakładu prowadzącego dany kierunek studiów. 

4. Szczegółowe terminy dotyczące przygotowania raportu określi właściwa procedura 
Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości. 

 
§ 7. 1.   Raporty z wynikami oceny programów kształcenia na poszczególnych kierunkach 

studiów prowadzonych w Uczelni przechowuje kierownik zakładu prowadzącego 
dany kierunek studiów.  

2. Do 30 czerwca, kierownik zakładu, o którym mowa w ust. 1, przekazuje bieżący 
raport w wersji elektronicznej prorektorowi właściwemu ds. dydaktyki.  

 
§ 8. Nadzór nad przebiegiem procesu rocznego przeglądu programów kształcenia sprawuje 

prorektor właściwy do spraw dydaktyki. 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 
 
 


